
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации           

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года          

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом                 

от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ  «Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением 

Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года  № 390-па       

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского 

края» и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», 

Постановлением Администрации Приморского края от 11 апреля  2012 года  

№ 87-па  «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в 

Приморском крае», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа  от 30 марта 2018 года № 787 «О формировании реестра 

ярмарочных площадок и об определении уполномоченного органа»   

О проведении  

Предновогодней ярмарки 

 

08.12.2022 3359

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести Предновогоднюю ярмарку (далее – ярмарка). 

2. Определить: 

а) организатором ярмарки: 

администрацию Уссурийского городского округа в лице 

уполномоченных органов: 

Управление по работе с территориями администрации Уссурийского 

городского округа (Медуницын); 

управление экономического развития администрации Уссурийского 

городского округа (Делиу);  

местонахождение организатора: 

Управление по работе с территориями – город Уссурийск, улица 

Некрасова, 66, кабинет 211, телефон (факс) 8(4234) 32-46-62, адрес  

электронной почты: ypravlenie@list.ru; 

управление экономического развития администрации Уссурийского 

городского округа – город Уссурийск, улица Ленина, 101, кабинет 301, 

телефон 8(4234) 32-20-64, адрес электронной почты: Ecussur@mail.ru; 

б) цель организации ярмарки: 

удовлетворение потребностей населения в товарах (работах, услугах) 

по доступным ценам;  

поддержка местных товаропроизводителей; 

в) место проведения ярмарки: 

город Уссурийск, улица Октябрьская (от улицы Некрасова  до улицы 

Советская); 

г) срок проведения ярмарки: 

23, 24 декабря 2022 года;  

д) тип ярмарки – разовая, специализированная; 

е) максимальное количество участников ярмарки – 132; 

ж) режим работы ярмарки: с 10.00 до 16.00 часов; 

з) порядок предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

mailto:ypravlenie@list.ru
mailto:Ecussur@mail.ru


 3 
(Приложение № 1); 

и) схему размещения мест для продажи товаров на ярмарке 

(Приложение № 2); 

 к) состав администрации ярмарки (Приложение № 3); 

 л) форму заявки на участие в ярмарке (Приложение № 4); 

 м) форму разрешения на участие в ярмарке (Приложение № 5). 

3. Утвердить: 

а) план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на 

ярмарке (прилагается); 

б) ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке (прилагается). 

4. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа (Литвинцев): 

а) организовать объезд участка автомобильной дороги общего 

пользования местного значения согласно схеме организации дорожного 

движения (Приложение № 6); 

б) обеспечить   уборку  территории  места  проведения ярмарки в дни 

ее проведения, по окончанию работы ярмарки. 

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 

городу Уссурийску (Гусев): 

а) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения  

ярмарки в целях обеспечения безопасности, в том числе 

антитеррористической безопасности; 

б) обеспечить  безопасность  дорожного  движения  с 8.00 часов до 

17.00 часов в дни проведения ярмарки согласно схеме организации 

дорожного движения (Приложение № 6). 

6. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 
Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


